Ütu,"* gÇqrrrgr"l l" ffG/*rÁrl tr(rr*r*
GASA I-EG ISLATI VA PRE§I D ENTE ilI UTiI ICI PAL P }I ILI PP E NDLIGI{

EsrADo oo esplntro sÂr{To

tNDtcAçÃo N'. 1112026

Proponente: Vereador Hilário Oliveira Neto

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

lndico à Gestão Municipal, eue por meio da Secretaria de lnterior e

transportes, sejam viabilizados e realizados o mais breve possível, serviços
de patrolamento e cascalhamento da estrada com acesso ao lado da Água

Pedra Azul, localizada em Victor Hugo.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar, que devido à ausência de manutenção na referida estrada, a

mesma se encontra em péssimas condições de conservaçáo, sendo notória a

trafegabilidade diminuída no local. Fato esse, que tem prejudicado

signíficativamente os munícipes da localidade, proporcionando transtornos aos

mesmos, oS quais utilizam eSSaS vias dia apos dia, especialmente, no

escoamento de suas produções, sendo ainda prejudicial ao transporte escolar que

atende a região.

Diante disso, reforço a necessidade de providências urgentes para garantir

melhores condições de transporte, seguranp e qualidade de vida aos moradores

locais.

Por fim, solicito a V. Ex. a para que sejam providenciados os serviços solicitados

acima, o mais breve possível, tendo em vista que aguardam por atendimento e

fazemjus ao mesmo.

Sala das Sessôes, 22 de ianeiro de 2O26.

*#t
Hilário Oliveira Neto

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasêmpapel.com.br/âutenticidade
com o idéntiÍicador 370031003t OOgóOOSROOSOOO, Documento assinado digitalmente conÍorme art. 40, ll

da Lei 14.063/2020.

/;n i.iJtf \ -* -

( a!,ut,/,, : $' i,y,;,/,,,s

****
EríÂNclPAçÀo LEr

Í{' 4.57í/9IPUBLlCADO
ilo Dto-Es 3írt0rí991

DÂTI DE INSTALAçAO
oí/ol rí993

ÁnEÂ TERRIÍoRtaL
245á95 t(M',

CLIXA

TROPICAt DE AI.TITUDE

ilÁxtmÂ 2s, E Mlt{rMA 8"

*tulllctP tos U iá ITRoFE s

OOHIII@S ITARTINS.

ÂtFRE0o CHAVES,

GUARÁPARI E VIAIIA,

DI TA]*IA DA CAPITAL

Oo E8TÂDo ívITóRlA}:
48,6 toa

c0[0iluçÂo
ÂtEr{AEs, rÍÂilÂil0s, suiqos,

POIOI[68S, POf, TUGUESES,

ÂusÍil^cos, oÊsNExDEl|TEs

0E t Ítv0s E 0EscEiloENÍEs

!E ltiriai0§

I.AIITUOE SUL DE

lo,58 E0"

1ONGIÍUDE OE§IE DE

GR€ENW|CH. OE 2I'
2t' 46' t0"

POPUTÂÇAO (lBGE',2021)

t?.t4í PESSOA§

tlsl tc0ror,ilcÀ

t6RtcutIum, culTrvo D0 cÂFt.

mcurtrÂ E Â cttRlcutlul

GEN TILICO:

FLORIANENSÉ

vla oE AcEsso:
BR-262 E BR-tol

REG|Áot
SUOOESTE SERRANA

Ínfl0
6l9EI CIiTURÁrS 0! lrrilclPiC

sbiolÍEffr]: trt!il:rqocs

P§S C6!!X:S E ;rÂDlio;S [É
À$lsE lÍÁr r10§ !5E rÀ\l;tÍÀt

Ílrtltâ{T,;Ai riÀClliiÂ. \A tlJSlCl

Eallmi!ti!PÂ

0lll§10 l0LlTrc0.tD\r',lsÍRITI'n

! tolrt§flÍut0t ,!t0i 0lsÍilT0§

Illiloull, ff Sllrn illtll0t
Íl[algl 0l itDt I 0i \llcTot

flu60, t§Tt ul'Tl!0 cRllD0 lELl

til tufitiPrt r.t ill 0E 2t ilfi0l

o
, Dn,s syo

'/*,,r,ín
Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 37003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

37003100310038003A005000

Assinado eletronicamente por Thiago dos Santos da Silva em 28/01/2026 08:39

Checksum: 296D375AFD92B2876E4B0CA3A148AA0938DE93E689F9426F29C303FD5EBD0450